



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2544]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्तूबर 25, 2016/कार्तिक 3, 1938

No. 2544]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 25, 2016/KARTIKA 3, 1938

उपराष्ट्रपति सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 अक्तूबर, 2016

dk-vk- 32911/1/2&भारत के उपराष्ट्रपति ने पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़ के कुलाधिपति की हैसियत से 1 नवंबर, 2016 से 31 अक्तूबर, 2020 तक की अवधि के लिए पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट गठित करने के प्रयोजन से:

(1) पंजाब विश्वविद्यालय अधिनियम, 1947 (पंजाब विश्वविद्यालय कैलेंडर – भाग 1, 2007) के अधीन अध्याय II (बी) के अविनियम 34 के साथ पठित उक्त अधिनियम की धारा 13(2)(जे) और 13(3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (1) के खंडों (ए), (बी), (सी), (डी), (ई), (एफ) और (एच) में उल्लिखित श्रेणियों के अधीन, पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट के सामान्य अध्येता के रूप में 21 अक्तूबर, 2016 को निम्नलिखित व्यक्तियों के निर्वाचन का अनुमोदन किया है:

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (क) के अधीन

1	<p>बलबीर चंद जोसन एमए (मनोचिकित्सक), पीएच.डी. प्रिंसिपल लॉज, डीएवी कॉलेज सेक्टर -10, चंडीगढ़</p>
2	<p>दयाल प्रताप सिंह रंधावा उर्फ दयाल प्रताप सिंह पीएच.डी. 229, सेक्टर 16 ए, चंडीगढ़-160016</p>

3	हरजोध सिंह एमए (पंजाबी), पीएच.डी. (पंजाबी) # पी -12, पंजाबी यूनिवर्सिटी कैंपस पटियाला, पंजाब
4	जरनैल सिंह एमए (गणित), एम.फिल (गणित) गणित विभाग पूर्व प्रमुख # 217, वसंत विहार, डीसी रोड, होशियारपुर पंजाब
5	मुकेश कुमार अरोड़ा एमए (स्वर्ण पदक विजेता), एम फिल, पीएच.डी. प्रोफेसर, एससीडी सरकारी कॉलेज, लुधियाना, पंजाब
6	नरेश गौड़ वाणिज्य स्नातक #136-सी, ऋषि नगर, लुधियाना पंजाब
7	प्रभजीत सिंह बी.ए. ओ / ओ डीपीआई (सी) पंजाब, चंडीगढ़ स.सी.ओ. 66-67, सेक्टर 17 डी, चंडीगढ़
8	रविन्द्र नाथ शर्मा उर्फ रविन्द्र नाथ एमए, एम फिल, पीएच.डी. (राजनीति विज्ञान) #2558, सेक्टर 40 सी, चंडीगढ़
9	रघबीर दयाल एम.एससी, एम फिल डॉ. मदन मोहन अस्पताल के पास बठिंडा रोड, बाईपास चौक मुक्तसर-152026 पंजाब
10	राज कुमार महाजन पीएच.डी. (संस्कृत) #बी 1/57, न्यू ज्वाला नगर मक्सूदां, जालंधर-144002 पंजाब

11	संदीप कुमार एमएससी (सांख्यिकी), बी.एड., पी. जी. डी. सी. एस. ए #बी III 1377, गांधी नगर, फाजिल्का पंजाब
12	संदीप सिंह एमए (इतिहास और पंजाबी), एम.एड. वीपीओ सीकरी, तेह: दसुया, जिला होशियारपुर-146113 पंजाब
13	संजीव कुमार बंदलिश बी. ए. #73, सेक्टर 15 ए, चंडीगढ़
14	सतीश कुमार एम.ए. (इतिहास), एम. फिल, पीएच.डी. #109, न्यू लाजपत नगर, लुधियाना, पंजाब
15	वरिंदर सिंह बी.ए., व्यवसाय प्रशासन के मास्टर (कार्यकारी) # ई 1-95, पी . यू . कैम्पस, सेक्टर 14, चंडीगढ़

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (ख) के अधीन

1	रजत संधीर प्रोफेसर जैवरसायन विभाग पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
2	सुश्री राजेश गिल प्रोफेसर समाजशास्त्र विभाग पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (ग) के अधीन

1	अजय रंगा सहायक प्रोफेसर, विश्वविद्यालय संस्थान लीगल स्टडीज पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------

2	परवीन गोयल सहायक प्रोफेसर विश्वविद्यालय संस्थान इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी चंडीगढ़
---	----------------------------------------------------------------------------------------------

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (घ) के अधीन

1	सुश्री हर्ष बत्रा, प्रिंसिपल, सरकारी एजुकेशन कॉलेज, सेक्टर 20 डी, चंडीगढ़
2	सुश्री सरबजीत कौर, प्रिंसिपल, गुरु राम दास बी.एड. कॉलेज, जलालाबाद (पश्चिम), फाजिल्का पंजाब
3	सुरिंदर सिंह संधा, प्रिंसिपल, दशमेश कॉलेज कन्या एजुकेशन बादल, जिला श्री मुक्तसर साहिब पंजाब

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (घ) के अधीन

1	गुरमीत सिंह सहायक प्रोफेसर, मालवा सेंट्रल कॉलेज ऑफ एजुकेशन फॉर वीमेन, लुधियाना पंजाब
2	सुश्री नीरू मलिक सहायक प्रोफेसर, देव समाज कॉलेज ऑफ एजुकेशन, सेक्टर 36-बी, चंडीगढ़
3	विपुल कुमार नारंग सह - प्रोफेसर, केनवे कॉलेज ऑफ एजुकेशन हनुमानगढ़ रोड, अबोहर, पंजाब

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (ड.) के अधीन

1	हरदिलजीत सिंह गौसल प्रिंसिपल, गोविंद नेशनल कॉलेज, नारंगवाल, जिला लुधियाना, पंजाब
2	सुश्री इंद्रजीत कौर, प्रिंसिपल, रामगरिया कन्या कॉलेज, मिलर गंज, लुधियाना, पंजाब
3	इकबाल सिंह संधू, प्रिंसिपल, पंजाब विश्वविद्यालय Constituent कॉलेज, सिखवाला, श्री मुक्तसर साहिब पंजाब
4	एन आर शर्मा प्रिंसिपल, पंजाब विश्वविद्यालय Constituent कॉलेज, गुरु हर सहाय, फिरोजपुर पंजाब
5	नरिंदर सिंह सिद्धू प्रिंसिपल, गुरु नानक नेशनल कालेज दोराहा, लुधियाना पंजाब
6	सुश्री निशा भार्गव प्रिंसिपल, M.C.M. डी.ए.वी. कॉलेज फॉर वीमेन सेक्टर 36-ए, चंडीगढ़
7	आर. एस. झांजी प्रिंसिपल, ए. एस. कॉलेज खन्ना, जिला लुधियाना पंजाब

8	संजीव कुमार अरोड़ा प्रिंसिपल, डी.ए.वी. कॉलेज, अबोहर पंजाब
---	--------------------------------------------------------------------

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (च) के अधीन

1	दलीप कुमार, सह - प्रोफेसर पोस्ट ग्रेजुएट सरकारी कॉलेज फॉर गर्ल्स सेक्टर -42, चंडीगढ़
2	हरप्रीत सिंह दुआ, सहायक प्रोफेसर, गुजरांवाला गुरु नानक खालसा कॉलेज, लुधियाना, पंजाब
3	इंद्रपाल सिंह सिद्धू, सहायक प्रोफेसर , श्री गुरु गोविंद सिंह कॉलेज, सेक्टर-26 चंडीगढ़
4	जगदीप कुमार, सहायक प्रोफेसर , खालसा कॉलेज, गढ़दीवाला, जिला होशियारपुर पंजाब
5	जगदीश चंद्र, सहायक प्रोफेसर , डी.ए.वी. कॉलेज, सेक्टर -10, चंडीगढ़
6	के.के. शर्मा सह - प्रोफेसर ए. एस. कॉलेज, जिला खन्ना लुधियाना, पंजाब

7	शमिंदर सिंह संथू, सहायक प्रोफेसर , डी.ए.वी. कॉलेज, सेक्टर -10, चंडीगढ़
8	सुश्री सुरिंदर कौर, सह - प्रोफेसर , गोपी चंद आर्य महिला कालेज, अबोहर पंजाब

धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (झ) के अधीन

1	रौणकी राम एम.ए., एम. फिल, पीएच.डी. शहीद भगत सिंह प्रोफेसर राजनीति विज्ञान विभाग पंजाब विश्वविद्यालय चंडीगढ़
2	केशव मल्होत्रा पीएच.डी. प्रोफेसर, इवनिंग विभाग अध्ययन-MDRC पंजाब विश्वविद्यालय चंडीगढ़
3	नवदीप गोयल एम.एस.सी. पीएच.डी., प्रोफेसर, भौतिकी विभाग पंजाब विश्वविद्यालय चंडीगढ़

4	अशोक गोयल एम.ए., स्नातक वाणिज्य # 2342, आस्था अपार्टमेंट सेक्टर 48-सी, चंडीगढ़
5	सुश्री अनु चतरथ एम.एस.सी., LL.B. # 2055 सेक्टर 15-सी, चंडीगढ़

6	<p>गुरदीप कुमार शर्मा एम.ए., एम. फिल, पीएच.डी. प्रिंसिपल, G.G.D.S.D. कॉलेज हरीयाणा, जिला होशियारपुर पंजाब</p>
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

उपरोक्त अनुमोदन पंजाब विश्वविद्यालय अधिनियम के अध्याय II (बी) के विनियम, 19.1 और 19.2 के साथ पठित इस अधिनियम की धारा 38 के अधीन किसी याचिका में पंजाब विश्वविद्यालय के कुलाधिपति के निर्णय से पूर्वाग्रह रहित है।

(2) पंजाब विश्वविद्यालय अधिनियम, 1947 (पंजाब विश्वविद्यालय कैलेंडर - भाग 1 2007) की धारा 13 (1) (जे) और धारा 13 (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट के सामान्य अध्येता के रूप में 21 अक्टूबर, 2016 को निम्नलिखित व्यक्तियों का नाम-निर्देशन किया है:

1.	डा. गुरमीत सिंह, प्रोफेसर, हिन्दी विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय
2.	प्रो. बी एस घुमान लोक प्रशासन विभाग पंजाब विश्वविद्यालय
3.	डा. बलजिन्दर सिंह, प्रोफेसर नाभिकीय चिकित्सा, पीजीआईएमईआर, चंडीगढ़
4.	डा. अमीर सुलताना विभागाध्यक्ष, महिला अध्ययन एवं विकास केन्द्र पंजाब विश्वविद्यालय
5.	डा. अमर सिंह, भा.प्र.से.(सेवानिवृत्त) Dr. amarsing53@gmail.com
6.	श्री अमनप्रीत सिंह, वीपीओ बुध सिंह वाला, वार्ड नं. 6, 25पीटीपी, सादुल शहर (गंगानगर) राजस्थान
7.	प्रो. इनामुल नाहर, राजनीति विज्ञान विभाग व निदेशक, बीआर अम्बेडकर केन्द्र, पंजाब विश्वविद्यालय

8.	प्रो. डा. पाम राजपूत, 1008, सेक्टर 15बी, चंडीगढ़-160015
9.	प्रो. (डा.) अनीता कौशल, प्रधानाचार्य, कन्या पी.जी. सरकारी विश्वविद्यालय चंडीगढ़
10.	प्रो. शैली वालिया, अंग्रेजी और सांस्कृति शिक्षा विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय
11.	डा. चमन लाल (सेवानिवृत्त प्रोफेसर) 2690, अर्बन इस्टेट फेज II, पटियाला-147002
12.	श्री संजय टंडन, सदस्य, प्रशासनिक एडवाइज़री परिषद्, चंडीगढ़
13.	श्री त्रिलोचन सिंह, पूर्व सांसद, ए-70 माउंट कैलाश, ईस्ट ऑफ कैलाश नई दिल्ली
14.	श्री गुरजोत सिंह मल्ही, भा.पु.से.(सेवानिवृत्त) मुख्य कार्यकारी अधिकारी के सलाहकार, विस्तारा जीवन भारती टावर, नई दिल्ली।
15.	डा. सुरेश चन्द्र शर्मा प्रोफेसर व प्रमुख ओटोलर्जनोलोजी विभाग अ.भा.आ.वि.संस्थान, नई दिल्ली।
16.	प्रोफेसर दीपक पेंटल, पूर्व कुलपति, दिल्ली विश्वविद्यालय
17.	राजदूत आई.एस. चह्ना, भा.वि.से. (सेवानिवृत्त) मकान नं. 1104, सेक्टर 36सी चंडीगढ़
18.	प्रो. डी.वी.एस. जैन प्रोफेसर एमेरिटस एंड आईएनएसए मानद वैज्ञानिक रसायन विज्ञान विभाग पंजाब विश्वविद्यालय

19.	श्रीमती किरण खैर, सांसद (लोक सभा) मकान नं. 65, सेक्टर 8ए, चंडीगढ़-160018
20.	न्यायाधीश सेवानिवृत्त हरबंस लाल, चंडीगढ़
21.	प्रो. डा. अमोद गुप्ता पदम पुरस्कार से सम्मानित एमेरिटस प्रो. पंजाब विश्वविद्यालय
22.	श्री रशपाल मल्होत्रा अधिशासी उपसभापति, ग्रामीण एवं औद्योगिक विकास अनुसंधान केन्द्र 19ए, मध्य मार्ग, चंडीगढ़
23.	श्री पवन कुमार बंसल पूर्व सांसद
24.	डा. एस.के. शर्मा प्रोफेसर एमेरिटस, ऊर्जा अनुसंधान केन्द्र विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
25.	प्रो. आर.पी. बम्बाह पूर्व कुलपति, पंजाब विश्वविद्यालय 1275, सेक्टर 19 बी, चंडीगढ़
26.	श्री वी.के. सिवल वरिष्ठ अधिवक्ता, नं. 29, सेक्टर-5, चंडीगढ़
27.	श्री पूनम सूरी प्रबंध संपादक, डेली मिलाप 8-ए, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली
28.	डा. अमित जोशी प्रमुख, पीजी जैव प्रौद्योगिकी और जैव सूचना विज्ञान विभाग, एसजीजीएस कालेज, पंजाब विश्वविद्यालय
29.	डा. अख्तर महमूद एमेरिटस फैलो, जीव रसायन विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय मकान नं. 206, सेक्टर 40 ए, चंडीगढ़
30.	डा. सुभाष शर्मा निदेशक, सीईपीआर

31.	श्री सत्य पाल जैन पूर्व सांसद व वरिष्ठ अधिवक्ता भारत के अतिरिक्त सॉलिसिटर जनरल, सदस्य, भारतीय विधि आयोग
32.	डा. मनोज के. शर्मा, प्रो. व्यावसायिक विद्यालय, चंडीगढ़
33.	प्रो. प्रमोद कुमार, निदेशक संचार विकास विभाग संस्थान व अध्यक्ष पंजाब शासन सुधार आयोग
34.	अध्यक्ष, पंजाब विश्वविद्यालय अध्यापक संघ
35.	अध्यक्ष, पंजाब विश्वविद्यालय गैर-शिक्षण कर्मचारी महासंघ, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
36.	डीन, यूनिवर्सिटी निर्देश, पंजाब विश्वविद्यालय

fVII . kh%—क्रमांक 34—36 का सीनेट में नामांकन उनके निर्वाचित/नामांकित पद के अनुसार निर्वाचित/नामांकित पद की अवधि के सहवर्ती होगा।

[सं. वी पी एस—15 / 02 / 2016—20]

हरबी शकील, अवर सचिव
पंजाब विश्वविद्यालय के कुलपति व
भारत के उपराष्ट्रपति का सचिवालय

VICE-PRESIDENT'S SECRETARIAT NOTIFICATION

New Delhi, the 21st October, 2016

S.O. 3291(E).—For the purpose of constituting the Senate of the Panjab University for the term November 1, 2016 to October 31, 2020, the Vice President of India in his capacity as the Chancellor of the Panjab University, Chandigarh has:

- (1) Approved the election of the following persons on October 21, 2016 in exercise of powers conferred by Section 13(2)(j) and Section 13(3) of the Panjab University Act 1947 (Panjab University Calendar – Volume 1, 2007), read with Regulation 34 of Chapter II(B) under the Act, as Ordinary Fellows to the Senate of Panjab University under the categories enumerated in Clauses (a), (b), (c), (d), (e), (f) and (h) of Sub Section (1) of Section 13 of the Act:

Under Clause (a) of Sub-section (1) of Section 13

1	Balbir Chand Josan M.A. (Psy.), Ph.D. Principal Lodge, DAV College Sector-10, Chandigarh
2	Dayal Partap Singh Randhawa alias Dayal Partap Singh Ph.D. 229, Sector 16 A, Chandigarh-160016

3	Harjodh Singh M.A.(Punjabi), Ph.D.(Punjabi) # P-12, Punjabi University Campus Patiala, Punjab
4	Jarnail Singh M.A.(Math), M.Phil (Math) Former Head of Department of Mathematics #217, Vasant Vihar, DC Road, Hoshiarpur Punjab
5	Mukesh Kumar Arora M.A.(Gold Medalist), M.Phil., Ph.D. Professor, SCD Govt. College, Ludhiana
6	Naresh Gaur Bachelors of Commerce #136-C, Rishi Nagar, Ludhiana Punjab
7	Prabhjit Singh B.A. O/o DPI(C) Pb., Chandigarh S.C.O. 66-67, Sector 17 D, Chandigarh
8	Rabinder Nath Sharma alias Rabinder Nath M.A., M.Phil., Ph.D. (Pol. Sc.) #2558, Sector 40 C, Chandigarh
9	Raghbir Dyal M.Sc., M.Phil. Near Dr. Madan Mohan Hospital Bathinda Road, Bye Pass Chowk Muktsar-152026 Punjab
10	Raj Kumar Mahajan Ph.D.(Sanskrit) #B 1/57, New Jawala Nagar Maqsudan, Jalandhar-144002 Punjab
11	Sandeep Kumar M.Sc.(Statistics), B.Ed., P.G.D.C.S.A. #B III 1377, Gandhi Nagar, Fazilka Punjab
12	Sandeep Singh M.A.(History & Punjabi), M.Ed. VPO Sikri, Teh. Dasuya, Distt. Hoshiarpur-146113 Punjab
13	Sanjeev Kumar Bandlish B.A. #73, Sector 15 A, Chandigarh
14	Satish Kumar M.A. (History), M.Phil., Ph.D. #109, New Lajpat Nagar, Ludhiana Punjab

15	Varinder Singh B.A., M.B.A.(Executive) # E I-95, PU Campus, Sector-14, Chandigarh
----	--------------------------------------------------------------------------------------------

Under Clause (b) of Sub-section (1) of Section 13

1	Rajat Sandhir Professor Biochemistry Department Panjab University, Chandigarh
2	Ms. Rajesh Gill Professor Sociology Department Panjab University, Chandigarh

Under Clause (c) of Sub-section (1) of Section 13

1	Ajay Ranga Assistant Professor, University Institute of Legal Studies Panjab University, Chandigarh
2	Parveen Goyal Assistant Professor University Institute of Engineering & Technology Chandigarh

Under Clause (d) of Sub-section (1) of Section 13

1	Ms. Harsh Batra, Principal, Govt. College of Education, Sector 20 D, Chandigarh
2	Ms. Sarabjit Kaur, Principal, Guru Ram Dass B.Ed College, Jalalabad (West) , Fazilka Punjab
3	Surinder Singh Sangha, Principal Dasmesh Girls College of Education, Badal, District Sri Muktsar Sahib Punjab

Under Clause (d) of Sub-section (1) of Section 13

1	Gurmit Singh Assistant Professor, Malwa Central College of Education for Women, Ludhiana Punjab
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2	Ms. Neeru Malik Assistant Professor, Dev Samaj College of Education, Sector 36-B, Chandigarh
3	Vipul Kumar Narang Associate Professor, Kenway College of Education Hanumangarh Road, Abohar Punjab

Under Clause (e) of Sub-section (1) of Section 13

1	Hardiljit Singh Gosal Principal, Govind National College, Narangwal, District Ludhiana, Punjab
2	Ms. Inderjit Kaur Principal, Ramgrahia Girls College, Miller Ganj, Ludhiana, Punjab
3	Iqbal Singh Sandhu, Principal, Panjab University Constituent College, Sikhwala, Sri Muktsar Sahib Punjab
4	N. R. Sharma Principal, Panjab University Constituent College, Guru Har Sahai, Ferozepur Punjab
5	Narinder Singh Sidhu Principal, Guru Nanak National College Doraha, Ludhiana Punjab
6	Ms. Nisha Bhargava Principal, M.C.M. DAV College for Women, Sector 36-A, Chandigarh
7	R. S. Jhanji Principal, A. S. College Khanna, District Ludhiana
8	Sanjeev Kumar Arora Principal, D.A.V. College, Abohar Punjab

Under Clause (f) of Sub-section (1) of Section 13

1	Dalip Kumar, Associate Professor Post Graduate Govt. College for Girls Sector -42, Chandigarh
2	Harpreet Singh Dua, Assistant Professor, Gujranwala Guru Nanak Khalsa College, Ludhiana Punjab
3	Inderpal Singh Sidhu, Assistant Professor, Sri Guru Gobind Singh College, Sector 26 Chandigarh
4	Jagdeep Kumar, Assistant Professor, Khalsa College, Garhdiwala, District Hoshiarpur Punjab
5	Jagdish Chander, Assistant Professor, D.A.V. College, Sector-10, Chandigarh
6	K.K. Sharma, Associate Professor, A. S. College, District Khanna, Ludhiana Punjab
7	Shaminder Singh Sandhu, Assistant Professor, D.A.V. College, Sector-10, Chandigarh
8	Ms. Surinder Kaur, Associate Professor, Gopi Chand Arya Mahila College, Abohar, Punjab

Under Clause (h) of Sub-section (1) of Section 13

1.	Ronki Ram M.A., M.Phil., Ph.D. Shaheed Bhagat Singh Professor Department of Political Science Panjab University, Chandigarh
2.	Keshav Malhotra, Ph.D. Professor, Department of Evening Studies-MDRC Panjab University, Chandigarh

3.	Navdeep Goyal M.Sc. Ph.D., Professor, Department of Physics Panjab University, Chandigarh
4.	Ashok Goyal M.A., Bachelor of Commerce #2342, Astha Apartments Sector 48-C, Chandigarh
5.	Ms. Anu Chatrath M.Sc., LL.B. #2055, Sector-15-C, Chandigarh
6.	Gurdip Kumar Sharma M.A., M.Phil., Ph.D. Principal, G.G.D.S.D. College Hariana, District Hoshiarpur, Punjab

The above approval is without prejudice to the decision of the Chancellor of Panjab University in any petition under Section 38 of PU Act read with regulations 19.1 & 19.2 of Chapter II(B) under the Act.

(2) Nominated the following persons on October 21, 2016 in exercise of powers conferred by Section 13(1)(j) and Section 13(3) of the Panjab University Act 1947 (Panjab University Calendar – Volume 1, 2007), as Ordinary Fellows to the Senate of Panjab University:-

1.	Dr. Gurmeet Singh, Professor, Department of Hindi, Panjab University
2.	Prof. BS Ghuman, Department of Public Administration, Panjab University
3.	Dr. Baljinder Singh, Professor, Department of Nuclear Medicines, PGIMER, Chandigarh
4.	Dr. Ameer Sultana, Head of Department, Centre for Women Studies and Development, Panjab University
5.	Dr. Amar Singh, IAS (Retd.) 18, Harnam Singh Nagar, Sua Road, Thareeke, Ludhiana-142021
6.	Shri Amanpreet Singh, VPO Budh Singh Wala, Ward No. 6, 25 Ptp, The: Sadul Sahar (Ganganagar) Rajasthan
7.	Prof. Emanual Nahar, Department of Pol. Science & Director, BR Ambedkar Centre, Panjab University
8.	Prof. Dr. Pam Rajput, 1008, Sector, 15B, Chandigarh-160015

9.	Prof. (Dr.) Anita Kaushal, Principal, PG Govt. College for Girls, Chandigarh
10.	Prof. Shelley Walia, Department of English & Cultural Studies, Panjab University
11.	Dr. Chaman Lal, (Retd. Professor), 2690, Urban Estate Ph. II, Patiala-147002
12.	Shri Sanjay Tandon, Member, Administrative Advisory Council, Chandigarh
13.	Shri Tirlochan Singh, Former MP, A-70 Mount Kailash, East of Kailash, New Delhi
14.	Shri Gurjot Singh Malhi, IPS(Retd.) Advisor to CEO, Vistara, Jeevan Bharti Tower, Delhi
15.	Dr. Suresh Chandra Sharma, Professor & Head, Department of Otolaryngology, AIIMS, New Delhi
16.	Prof. Deepak Pental Former VC, DU
17.	Ambassador I. S. Chadha, IFS (Retd.) H.No. 1104, Sector 36C, Chandigarh
18.	Prof. D.V.S. Jain Professor Emeritus & INSA Hon. Scientist, Department of Chemistry, Panjab University
19.	Smt. Kirron Kher, MP(LS), H.No. 65, Sector 8A, Chandigarh-160018
20.	Justice (Retd.) Harbans Lal, Chandigarh
21.	Prof. Dr. Amod Gupta Padma Awardee, Emeritus Prof. PU
22.	Shri Rashpal Malhotra, Executive Vice Chairman, Centre for Research in Rural & Industrial Development, 19A Madhya Marg, Chandigarh
23.	Shri Pawan Kumar Bansal, H.No. 64, Sector 28A, Chandigarh-160002
24.	Dr. S. K. Sharma, Professor Emeritus, Energy Research Centre University, Chandigarh
25.	Prof. R.P. Bambah, Ex-VC, PU, 1275, Sector 19-B, Chandigarh

26.	Shri V. K. Sibal Senior Advocate, No. 29, Sector 5, Chandigarh
27.	Shri Poonam Suri, Managing Editor, Daily Milap, 8-A Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi
28.	Dr. Amit Joshi, Head, PG Deptt. of Biotechnology & Bioinformatics, SGGS College, PU
29.	Dr. Akhtar Mahmood Emeritus Fellow, Department of Biochemistry, PU, H.No. 206, Sector 40A, Chandigarh
30.	Dr. Subhash Sharma Director, CEPR
31.	Mr. Satya Pal Jain Ex. MP & Senior Advocate Additional Solicitor General of India; Member, Law Commission of India
32.	Dr. Manoj K. Sharma, Professor, University Business School, Chandigarh
33.	Prof. Pramod Kumar, Director, Institute for Development of Communication & Chairperson, Punjab Governance Reforms Commission
34.	President, Panjab University Teachers' Association
35.	President, Panjab University Non-teaching Employees Federation
36.	Dean, University Instructions, Panjab University

Note: For Sl. No. 34-36, nomination in their ex-officio capacity with the duration of their term on Senate being concomitant with the duration of their term of their elected/nominated offices.

[No. VPS-15/02/2016—20]

HURBI SHAKEEL, Under Secy.,
Office of the Vice-President of India & Chancellor of the Panjab University